Thomas Seelmann • Waldweg 6 • 39343 Hundisburg

Büro Stadtrat Rathaus Markt 22 39340 Haldensleben Thomas Seelmann Waldweg 6 39343 Hundisburg

Betreff: Änderungsanträge Haushalt 2022

**Bauausschuss** 

Hundisburg, 22.11.2021

Sehr geehrte Damen und Herren,

der Bauausschuss des Stadtrates der Stadt Haldensleben hat sich in seiner Sitzung am 17.11.2022 über die Haushaltssatzung beraten und sich auf folgend aufgeführte Änderungen geeinigt. Daher reiche ich hiermit im Namen des Bauausschusses folgende Änderungsanträge zur Haushaltssatzung 2022 ein.

- 1. Der Bauausschuss empfiehlt in 2022 keine Aufrufanlage für das Standesamt anzuschaffen. (111006)
- 2. Der Bauausschuss empfiehlt im Jahr 2022 einen Ansatz für die Planung einer teilanonymen Grabanlage in Hundisburg einzustellen und nachfolgend im Jahr 2023 eine teilanonyme Grabanlage auf dem Gemeindefriedhof Hundisburg zu errichten.
- 3. Der Bauausschuss empfiehlt die Sanierung der öffentlichen Toilettenanlage in der Stadtmauer, aufgrund des schlechten Zustandes, auf 2023 vorzuziehen.(521102)
- 4. Der Bauausschuss empfiehlt die in den Haushalt zur Ertüchtigung des Feuerwehrgerätehauses Süplingen eingestellten finanziellen Mittel für Planungsleisten bezüglich eines neuen Gerätehauses einzusetzen.
- 5. Der Bauausschuss empfiehlt die Planung des interaktiven Spielplatzes auf 2023 zu verschieben.(527109)

Mit freundlichem Gruß

Thomas Seelmann Ausschussvorsitzender